
VYsoKÁ Šrore EVRoPSrÝcH a nrcIoNÁrŇcH STUDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Ša*a Mďchrárková

Název bakalářské práce: Právní aspekty pobytu cizinců v České republice se zaměřením na
příbramský region

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: PhDr. Lenka Havelková, Ph.D.

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
ěíselné
wiáďení

1 1,5 2 )< J

aktuálnost a niíročnost ptáce x
formulace cílů a woveň jejich naplnění x
vhodnost ělenění práce x
teoretická úroveň zptacov ání x
metodická uroveň zptacov ání X

reprezentativnost a rozsah použité literatury x
trroveň ptáce s literaturou x
dodržování bibliografických norem x
uroveň formálního zptacování (estetická, grafická a
iazyková)

x

vazbavysledků práce najejí obsah X

vlastrrí postoje a hodnocení x
uplatnění práce.v ptaxi l výuce x
Celkové hodnocení bakalářské práce x
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce se zabývávelmi aktuální problematikou cizinců v České republice, přičemž
se v praktické části zaměřuje na příbramský region. Práce má jasně formulované cí|e a
přehlednou strukturu. Práce vychazí z obecných poznatků o cizinecké problematice v ČR,
soustřeďuje se však především na migrační politiku, právní postavení cizinců v ČR, které je
kontinuiilně srovnáviáno s občany České republiky, a na zhodnocení ěinnosti uřadů veřejné
správy a samosprávy z pohledu cizinců. Ptáce přináší velmi komplexní pohled na danou
problematiku i nráměty pro zlepšení a usnadnění komunikace uřadů s cizinci. Po formální
striínce je práce na dobré úrovni, jakož i práce s odbomou literaturou, rozsah použitých zdrojů
je velmi širolcý. Práci proto doporuěuji k obhajobě bezvýhrad.

otán|<y k obhajobě:

1. Domníváte se, že znalost cizích jazyktt uředníků veřejné správy a samosprávy by
znaěně zjednodušila interakci mezi cízinci a uřady? Proč?

2. V čem spatřujete hlavní problém v komunikaci cizinců a uřadů?
3. Myslíte si, že příliv cizinců přináší oběanům Čn nc3ata bezpeěnostníťrzika? Která?

Proč?

Datum: 7.5.2013 
t t4 

---

r&-'.L* /<
Podpis vedoucího bakalářské práce:

'í(l*:sitil**ční *tupnice v$ifitd$ * platnosÍ CId akar|*mickó|r* roku 2${|Íll2{}{}{)

Slup** {]is*lnÚ v3'jádř:eni S l'rrvlr í vy.i áriŤotti
Lleliuicer

A v}:|.iŮRNY {cxt*llcnt)

vr'njk'aiír:t vÝkcl: nlrtz* s nml'Ýttti ch,vbal*i
TJ vtj,Le'íl D{)tr}ftY (v*ry g*ttttl}

* itd n rrj ntč rt Ý ut *l.rr*'rJa rrl *n.r. ali: x .;llr,l]'it.lt i
{_ : l-X}Í}í'{Y igi:*tt}

i:ír*r:r:* wlln'ční í:rácc s řiiii*u :r-řet,elni.ch chvt:
{ i S l}* ld (iJl V\1 i s.*.is{"ecicry..}

nři i rrrc lllÝ. al'c s výr*,a tllx:l.x: i n*dr:slit{kv
ii "l ${)S'T'Á,T.í:,ilN\' {'"ll'rlTir; iertti

výkgn tlad lrrarricí *sitli'*'^r"
i:: N ír:t j $ř}$$}i \. { íaj t}

ie z*$*rl'*}ri ;e*ačrré *rnllŽ:itví slalŠí $r*{:e


